
- 1 - 

 
 

 

 

 

WALIKOTA PONTIANAK 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

 

PERATURAN  WALIKOTA PONTIANAK 

NOMOR  11.1  TAHUN 2017 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 46 TAHUN 2016 

TENTANG STANDAR BIAYA PEMERINTAH DAERAH  

KOTA PONTIANAK TAHUN ANGGARAN 2017 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PONTIANAK, 

 

Menimbang 

 
 
 

 

: 

 
 
 

 

a. bahwa sebagai pendukung pilar penganggaran berbasis kinerja 

perlu melakukan penyesuaian dan penambahan komponen 
pada Standar Biaya Pemerintah Daerah Tahun Anggaran  
2017yang telah ditetapkan dengan Peraturan Walikota Nomor 

46 Tahun 2016 tentang Standar Biaya Pemerintah Daerah Kota 
Pontianak Tahun Anggaran 2017 sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Walikota Nomor 8 Tahun 2017 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor 46 Tahun 2016 
tentang Standar Biaya Pemerintah Daerah Kota Pontianak 

Tahun Anggaran 2017; 
 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Walikota Nomor 46 Tahun 

2016 tentang Standar Biaya Pemerintah Daerah Kota Pontianak 
Tahun Anggaran 2017; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 
 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 

tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, Daerah 
Tingkat II Tapin dan Daerah Tingkat II Tabalong dengan 

Mengubah Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 
tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 51, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2756); 

 

 
 

 
 
 

SALINAN 



- 2 - 

 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik IndonesiaTahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 
 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5887); 
 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2017; 

 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 33/PMK.02/2016 tentang 
Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2016;  

 
7. Peraturan    Daerah   Nomor  3  Tahun 2010    tentang   Pokok-

Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota 

Pontianak Tahun 2010 Nomor 4 Seri E Nomor 4) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2015 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 

2010 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kota Pontianak Tahun 2015 Nomor 1, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Pontianak Nomor 133); 
 

8. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2016 tentang Pembentukan 

dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kota 
Pontianak Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 149);  
 

9. Peraturan   Daerah  Nomor 9 Tahun  2016 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Pontianak Tahun 
Anggaran 2017 ( Lembaran Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 
Nomor 9); 

 
10. Peraturan Walikota Nomor 70 Tahun 2012 tentang Organisasi, 

Tata Cara Pengumuman dan Pelaksanaan Kontrak Pengadaan 
Barang/Jasa di lingkungan Pemerintah Kota Pontianak (Berita 
Daerah Kota Pontianak Tahun 2012 Nomor 70) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Walikota Nomor 9 Tahun 2014 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Walikota Nomor 70 

Tahun 2012 tentang Organisasi, Tata Cara Pengumuman dan 
Pelaksanaan Kontrak Pengadaan Barang/Jasa di lingkungan 
Pemerintah Kota Pontianak (Berita Daerah Kota Pontianak 

Tahun 2014 Nomor 9); 
 

11. Peraturan Walikota Nomor 45 Tahun 2016 tentang Perjalanan 

Dinas Atas Beban Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kota Pontianak Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah Kota 

Pontianak Tahun 2016 Nomor 45); 
 
 

 



- 3 - 

 

12. Peraturan Walikota Nomor 56 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 
Tata Kerja Sekretariat Daerah Kota Pontianak (Berita Daerah 

Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 56); 
 

13. Peraturan Walikota Nomor 57 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 
Tata Kerja Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota 

Pontianak (Berita Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 
57); 
 

14. Peraturan Walikota Nomor 58 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 

Tata Kerja Inspektorat Kota Pontianak (Berita Daerah Kota 
Pontianak Tahun 2016 Nomor 58); 
 

15. Peraturan Walikota Nomor 59 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 
Tata Kerja Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Pontianak 

(Berita Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 59); 
 

16. Peraturan Walikota Nomor 60 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 
Tata Kerja Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 
Kota Pontianak (Berita Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 
Nomor 60); 

 
17. Peraturan Walikota Nomor 61 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 
Tata Kerja Dinas Lingkungan Hidup Kota Pontianak (Berita 
Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 61); 

 
18. Peraturan Walikota Nomor 62 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 
Tata Kerja Dinas Penanaman Modal, Tenaga Kerja Dan  
Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kota Pontianak (Berita Daerah 

Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 62); 
 

19. Peraturan Walikota Nomor 63 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 
Tata Kerja Dinas Koperasi, Usaha Mikro dan Perdagangan Kota 

Pontianak (Berita Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 
63); 

 

20. Peraturan Walikota Nomor 64 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 

Tata Kerja Dinas Perhubungan Kota Pontianak (Berita Daerah 
Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 64); 

 
21. Peraturan Walikota Nomor 65 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 

Tata Kerja Dinas Kepemudaan, Olahraga dan Pariwisata Kota 
Pontianak (Berita Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 
65); 

 
 
 
 
 



- 4 - 

 

22. Peraturan Walikota Nomor 66 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 
Tata Kerja Dinas Kesehatan Kota Pontianak (Berita Daerah Kota 

Pontianak Tahun 2016 Nomor 66); 
 

23. Peraturan Walikota Nomor 67 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 

Tata Kerja Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota 
Pontianak (Berita Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 

67); 
 

24. Peraturan Walikota Nomor 68 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 

Tata Kerja Dinas Sosial Kota Pontianak (Berita Daerah Kota 
Pontianak Tahun 2016 Nomor 68); 

 
25. Peraturan Walikota Nomor 69 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 

Tata Kerja Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kota 
Pontianak (Berita Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 

69); 
 

26. Peraturan Walikota Nomor 70 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 
Tata Kerja Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman 
Kota Pontianak (Berita Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 

Nomor 70); 
 

27. Peraturan Walikota Nomor 71 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 
Tata Kerja Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan Kota 

Pontianak (Berita Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 
71); 

 

28. Peraturan Walikota Nomor 72 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 

Tata Kerja Dinas Komunikasi dan Informatika Kota Pontianak 
(Berita Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 72); 
 

29. Peraturan Walikota Nomor 73 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 

Tata Kerja Satuan Polisi Pamong Praja Kota Pontianak (Berita 
Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 73); 

 

30. Peraturan Walikota Nomor 74 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 
Tata Kerja Dinas Perpustakaan Kota Pontianak (Berita Daerah 

Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 74); 
 

31. Peraturan Walikota Nomor 75 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 
Tata Kerja Badan Keuangan Daerah Kota Pontianak (Berita 

Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 75); 
 

32. Peraturan Walikota Nomor 76 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 
Tata Kerja Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kota 

Pontianak (Berita Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 
76); 

 



- 5 - 

 

33. Peraturan Walikota Nomor 77 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 
Tata Kerja Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber 

Daya Manusia Kota Pontianak (Berita Daerah Kota Pontianak 
Tahun 2016 Nomor 77); 

 

34. Peraturan Walikota Nomor 78 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 

Tata Kerja Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota 
Pontianak (Berita Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 
77); 

 
35. Peraturan Walikota Nomor 79 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 
Tata Kerja Tata Kerja Kecamatan Kota Pontianak (Berita Daerah 
Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 79); 

 
36. Peraturan Walikota Nomor 81 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Dinas Pusat Kesehatan 

Masyarakat pada Dinas Kesehatan Kota Pontianak (Berita 
Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 81); 

 
37. Peraturan Walikota Nomor 82 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Struktur Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, Uraian Tugas dan 

Tata Kerja Tata Kerja Kelurahan Kota Pontianak (Berita Daerah 
Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 82); 
 

38. Peraturan Walikota Nomor 83 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Dinas Rumah Sakit 

Umum Daerah pada Dinas Kesehatan Kota Pontianak (Berita 
Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 83); 
 

39. Peraturan Walikota Nomor 95 Tahun 2016 tentang Penjabaran 
Anggaran  Pendapatan dan  Belanja Daerah  Kota  Pontianak 

Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah Kota Pontianak Tahun 
2016  Nomor  95); 
 

MEMUTUSKAN : 
   
Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 46 TAHUN 2016 TENTANG 
STANDAR BIAYA PEMERINTAH DAERAH KOTA PONTIANAK 

TAHUN ANGGARAN 2017. 
   

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Nomor 46 Tahun 2016 tentang 
Standar Biaya Pemerintah Daerah Kota Pontianak Tahun Anggaran 2017 (Berita 
Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 46) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Walikota Nomor 8 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 
Nomor 46 Tahun 2016 tentang Standar Biaya Pemerintah Daerah Kota Pontianak 
Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah Kota Pontianak Tahun 2017 Nomor 8), diubah 
sebagai berikut : 

 
 
 
 
 
 



- 6 - 

 

1. Lampiran I angka 1 huruf B poin 5 dan poin 11 diubah, dan disisipkan 1 (satu) 
poin yaitu 13.a, sehingga Lampiran I berbunyi sebagai berikut : 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

1.  HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN   

A.  HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN 

DAERAH : 

  

 1) Penanggung Jawab Pengelolaan Keuangan Daerah Orang/Bulan 5.000.000 

 2) Koordinator Pengelolaan Keuangan Daerah Orang/Bulan 4.500.000 

 3) Pejabat Pengelolaan Keuangan Daerah (PPKD)  Orang/Bulan 4.500.000 

 4) Kuasa Bendahara Umum Daerah/BUD Orang/Bulan 3.000.000 

    

B.  HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN 
PERANGKAT DAERAH 

  

 1) Honorarium Pengguna Anggaran (PA) :   

 a. Nilai pagu PD hingga Rp.1 miliar Orang/Bulan 2.280.000 

 b. Nilai pagu PD Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 miliar Orang/Bulan 2.590.000 

 c. Nilai pagu PD Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 miliar  Orang/Bulan 3.010.000 

 d. Nilai pagu PD Rp.5 miliar s.d Rp.10 miliar   Orang/Bulan 3.420.000 

 e. Nilai pagu PD Rp.10 miliar s.d Rp.25 miliar  Orang/Bulan 3.840.000 

 f. Nilai pagu PD Rp.25 miliar s.d Rp.50 miliar Orang/Bulan 4.250.000 

 g. Nilai pagu PD Rp.50 miliar s.d Rp.75 miliar  Orang/Bulan 4.770.000 

 h. Nilai pagu PD Rp.75 miliar s.d Rp.100 miliar Orang/Bulan 5.290.000 

 i. Nilai pagu PD Rp.100 miliar s.d Rp.250 miliar Orang/Bulan 5.810.000 

 j. Nilai pagu PD Rp.250 miliar s.d Rp.500 miliar Orang/Bulan 6.330.000 

 k. Nilai pagu PD Rp.500 miliar s.d Rp.750 miliar Orang/Bulan 6.630.000 

    

 2) Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) :   

 a. Nilai pagu PD/pagu dana kegiatan hingga Rp.1 miliar Orang/Bulan 2.052.000 

 b. Nilai pagu PD/pagu dana kegiatan Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 
miliar 

Orang/Bulan 2.331.000 

 c. Nilai pagu PD/pagu dana kegiatan Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 

miliar  

Orang/Bulan 2.709.000 

 d. Nilai pagu PD/pagu dana kegiatan Rp.5 miliar s.d Rp.10 
miliar   

Orang/Bulan 3.078.000 

 e. Nilai pagu PD/pagu dana kegiatan Rp.10 miliar s.d Rp.25 
miliar  

Orang/Bulan 3.456.000 

 f. Nilai pagu PD/pagu dana kegiatan Rp.25 miliar s.d Rp.50 
miliar 

Orang/Bulan 3.825.000 

 g. Nilai pagu PD/pagu dana kegiatan Rp.50 miliar s.d Rp.75 
miliar 

Orang/Bulan 4.293.000 

 h. Nilai pagu PD/pagu dana kegiatan Rp.75 miliar s.d Rp.100 
miliar 

Orang/Bulan 4.761.000 

 i. Nilai pagu PD/pagu dana kegiatan Rp.100 miliar s.d Rp.250 
miliar 

Orang/Bulan 5.229.000 

 j. Nilai pagu PD/ pagu dana kegiatan Rp.250 miliar s.d Rp.500 
miliar 

Orang/Bulan 5.697.000 

 k. Nilai pagu PD/ pagu dana kegiatan Rp.500 miliar s.d Rp.750 
miliar 

Orang/Bulan 6.266.700 

    

 3) Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) dana ADK pada 
Kelurahan : 

  

 a. Nilai pagu ADK hingga Rp.100 juta Orang/Bulan 500.000  

 b. Nilai pagu ADK Rp.100 juta s.d Rp.250 juta Orang/Bulan 610.000  

 c. Nilai pagu ADK Rp.250 juta s.d Rp.500 juta  Orang/Bulan 720.000  

 d. Nilai pagu ADK Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar   Orang/Bulan 830.000  

    

 4) Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) :   

 a. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola hingga Rp.1 miliar Orang/Bulan 1.482.000 

 b. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 

miliar 

Orang/Bulan 1.683.500 

 c. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 
miliar  

Orang/Bulan 1.956.500 

 d. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.5 miliar s.d Rp.10 

miliar   

Orang/Bulan 2.223.000 

 e. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.10 miliar s.d 
Rp.25 miliar  

Orang/Bulan 2.496.000 

 f. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.25 miliar s.d 
Rp.50 miliar 

Orang/Bulan 2.762.500 

 g. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.50 miliar s.d 
Rp.75 miliar 

Orang/Bulan 3.100.500 

 h. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.75 miliar s.d 
Rp.100 miliar 

Orang/Bulan 3.438.500 

 i. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.100 miliar s.d 
Rp.250 miliar 

Orang/Bulan 3.776.500 

 j. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.250 miliar s.d 
Rp.500 miliar 

Orang/Bulan 4.114.500 

    



- 7 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

 k. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.500 miliar s.d 
Rp.750 miliar 

Orang/Bulan 4.525.950 

    

 5) Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) dana 
ADK pada Kelurahan dan Puskesmas : 

  

 a. Nilai pagu hingga Rp.100 juta Orang/Bulan       250.000  

 b. Nilai pagu diatas Rp.100 juta s.d Rp.250 juta Orang/Bulan       305.000  

 c. Nilai pagu diatas Rp.250 juta s.d Rp.500 juta  Orang/Bulan 360.000  

 d. Nilai pagu diatas Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar   Orang/Bulan 415.000  

 e. Nilai pagu diatas Rp.1 miliar   Orang/Bulan 530.000  

    

 6) Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPKeu) :   

 a. Nilai pagu PD hingga Rp.1 miliar Orang/Bulan 1.596.000 

 b. Nilai pagu PD Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 miliar Orang/Bulan 1.813.000 

 c. Nilai pagu PD Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 miliar  Orang/Bulan 2.107.000 

 d. Nilai pagu PD Rp.5 miliar s.d Rp.10 miliar   Orang/Bulan 2.394.000 

 e. Nilai pagu PD Rp.10 miliar s.d Rp.25 miliar  Orang/Bulan 2.688.000 

 f. Nilai pagu PD Rp.25 miliar s.d Rp.50 miliar Orang/Bulan 2.975.000 

 g. Nilai pagu PD Rp.50 miliar s.d Rp.75 miliar Orang/Bulan 3.339.000 

 h. Nilai pagu PD Rp.75 miliar s.d Rp.100 miliar Orang/Bulan 3.703.000 

 i. Nilai pagu PD Rp.100 miliar s.d Rp.250 miliar Orang/Bulan 4.067.000 

 j. Nilai pagu PD Rp.250 miliar s.d Rp.500 miliar Orang/Bulan 4.431.000 

 k. Nilai pagu PD Rp.500 miliar s.d Rp.750 miliar Orang/Bulan 4.874.100 

    

 7) Honorarium Penatausahaan Keuangan (PPKeu) dana ADK 
pada Kelurahan : 

  

 a. Nilai pagu ADK hingga Rp.100 juta Orang/Bulan 300.000  

 b. Nilai pagu ADK Rp.100 juta s.d Rp.250 juta Orang/Bulan 366.000  

 c. Nilai pagu ADK Rp.250 juta s.d Rp.500 juta  Orang/Bulan 432.000  

 d. Nilai pagu ADK Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar   Orang/Bulan 498.000  

    

 8) Honorarium Bendahara Pengeluaran :   

 a. Nilai pagu PD hingga Rp.1 miliar Orang/Bulan 1.368.000 

 b. Nilai pagu PD Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 miliar Orang/Bulan 1.554.000 

 c. Nilai pagu PD Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 miliar  Orang/Bulan 1.806.000 

 d. Nilai pagu PD Rp.5 miliar s.d Rp.10 miliar   Orang/Bulan 2.052.000 

 e. Nilai pagu PD Rp.10 miliar s.d Rp.25 miliar  Orang/Bulan 2.304.000 

 f. Nilai pagu PD Rp.25 miliar s.d Rp.50 miliar Orang/Bulan 2.550.000 

 g. Nilai pagu PD Rp.50 miliar s.d Rp.75 miliar Orang/Bulan 2.997.000 

 h. Nilai pagu PD Rp.75 miliar s.d Rp.100 miliar Orang/Bulan 3.174.000 

 i. Nilai pagu PD Rp.100 miliar s.d Rp.250 miliar Orang/Bulan 3.486.000 

 j. Nilai pagu PD Rp.250 miliar s.d Rp.500 miliar Orang/Bulan 3.798.000 

 k. Nilai pagu PD Rp.500 miliar s.d Rp.750 miliar Orang/Bulan 4.177.800 

    

 9) Honorarium Bendahara Penerimaan :   

 a. Nilai pagu target penerimaan PD hingga Rp.1 miliar Orang/Bulan 1.368.000 

 b. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 miliar Orang/Bulan 1.554.000 

 c. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 miliar  Orang/Bulan 1.806.000 

 d. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.5 miliar s.d Rp.10 miliar   Orang/Bulan 2.052.000 

 e. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.10 miliar s.d Rp.25 
miliar  

Orang/Bulan 2.304.000 

 f. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.25 miliar s.d Rp.50 
miliar 

Orang/Bulan 2.550.000 

 g. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.50 miliar s.d Rp.75 
miliar 

Orang/Bulan 2.862.000 

 h. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.75 miliar s.d Rp.100 
miliar 

Orang/Bulan 3.174.000 

 i. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.100 miliar s.d Rp.250 
miliar 

Orang/Bulan 3.486.000 

 j. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.250 miliar s.d Rp.500 
miliar 

Orang/Bulan 3.798.000 

 k. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.500 miliar s.d Rp.750 
miliar 

Orang/Bulan 4.177.800 

    

 10) Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu :   

 a. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola hingga Rp.1 miliar Orang/Bulan 1.254.000 

 b. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 
miliar 

Orang/Bulan 1.424.500 

 c. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 

miliar  

Orang/Bulan 1.755.500 

 d. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.5 miliar s.d Rp.10 
miliar   

Orang/Bulan 1.881.000 

 e. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.10 miliar s.d 

Rp.25 miliar  

Orang/Bulan 2.112.000 

 f. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.25 miliar s.d 
Rp.50 miliar 

Orang/Bulan 2.337.500 

 g. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.50 miliar s.d 
Rp.75 miliar 

Orang/Bulan 2.623.500 



- 8 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

 h. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.75 miliar s.d 
Rp.100 miliar 

Orang/Bulan 2.909.500 

 i. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.100 miliar s.d 

Rp.250 miliar 

Orang/Bulan 3.195.500 

 j. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.250 miliar s.d 
Rp.500 miliar 

Orang/Bulan 3.481.500 

 k. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.500 miliar s.d 

Rp.750 miliar 

Orang/Bulan 3.829.650 

    
 11) Honorarium Bendahara Pengeluaraan Pembantu Dana ADK 

pada Kelurahan dan Puskesmas : 
  

 a. Nilai pagu hingga Rp.100 juta Orang/Bulan 225.000  

 b. Nilai pagu diatas Rp.100 juta s.d Rp.250 juta Orang/Bulan 274.500  

 c. Nilai pagu diatas Rp.250 juta s.d Rp.500 juta  Orang/Bulan 324.000  

 d. Nilai pagu diatas Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar   Orang/Bulan 373.500  

 e. Nilai pagu diatas Rp.1 miliar   Orang/Bulan 425.000  

    

 12) Honorarium Bendahara Penerimaan Pembantu :   

 a. Nilai pagu target penerimaan PD hingga Rp. 100 juta Orang/Bulan 722.300 

 b. Nilai pagu target penerimaan PD Rp. 100 juta s.d Rp.250 juta Orang/Bulan 902.800 

 c. Nilai pagu target penerimaan PD Rp. 250 juta s.d Rp. 500 
juta 

Orang/Bulan 1.128.600 

 d. Nilai pagu target penerimaan PD Rp. 500 juta s.d Rp.1 miliar Orang/Bulan 1.254.000 

 e. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 miliar Orang/Bulan 1.424.500 

 f. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 miliar  Orang/Bulan 1.755.500 

 g. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.5 miliar s.d Rp.10 miliar   Orang/Bulan 1.881.000 

 h. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.10 miliar s.d Rp.25 
miliar  

Orang/Bulan 2.112.000 

 i. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.25 miliar s.d Rp.50 
miliar 

Orang/Bulan 2.337.500 

 j. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.50 miliar s.d Rp.75 
miliar 

Orang/Bulan 2.623.500 

 k. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.75 miliar s.d Rp.100 
miliar 

Orang/Bulan 2.909.500 

 l. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.100 miliar s.d Rp.250 
miliar 

Orang/Bulan 3.195.500 

 m. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.250 miliar s.d Rp.500 miliar Orang/Bulan 3.481.500 

 n. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.500 miliar s.d Rp.750 miliar Orang/Bulan 3.829.650 

    

 13) Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran :   

 a. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola hingga Rp. 100 juta Orang/Bulan 656.600 

 b. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp. 100 juta s.d Rp.250 
juta 

Orang/Bulan 820.800 

 c. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp. 250 juta s.d Rp. 500 

juta 
Orang/Bulan 1.026.000 

 d. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp. 500 juta s.d Rp.1 
miliar 

Orang/Bulan 1.140.000 

 e. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 
miliar 

Orang/Bulan 1.295.000 

 f. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 

miliar  
Orang/Bulan 1.505.000 

 g. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.5 miliar s.d Rp.10 
miliar   

Orang/Bulan 1.710.000 

 h. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.10 miliar s.d Rp.25 
miliar  

Orang/Bulan 1.920.000 

 i. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.25 miliar s.d Rp.50 

miliar 
Orang/Bulan 2.125.000 

 j. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.50 miliar s.d Rp.75 
miliar 

Orang/Bulan 2.385.000 

 k. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.75 miliar s.d Rp.100 
miliar 

Orang/Bulan 2.645.000 

 l. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.100 miliar s.d Rp.250 

miliar 
Orang/Bulan 2.905.000 

 m. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.250 miliar s.d Rp.500 
miliar 

Orang/Bulan 3.165.000 

 n. Nilai pagu dana kegiatan yang dikelola Rp.500 miliar s.d Rp.750 
miliar 

Orang/Bulan 3.481.500 

    

 13.a)   Honorarium Bendahara Pengeluaraan Pembantu Dana 
ADK pada Kelurahan dan Puskesmas : 

  

 a. Nilai pagu hingga Rp.100 juta Orang/Bulan 200.000  

 b. Nilai pagu diatas Rp.100 juta s.d Rp.250 juta Orang/Bulan 225.000  

 c. Nilai pagu diatas Rp.250 juta s.d Rp.500 juta  Orang/Bulan 274.500  

 d. Nilai pagu diatas Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar   Orang/Bulan 324.000  

 e. Nilai pagu diatas Rp.1 miliar   Orang/Bulan 373.500  

    

 14) Honorarium Pembantu Bendahara Penerimaan :   

 a. Nilai pagu target penerimaan PD hingga Rp. 100 juta Orang/Bulan 656.600 

 b. Nilai pagu target penerimaan PD Rp. 100 juta s.d Rp.250 juta Orang/Bulan 820.800 



- 9 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

 c. Nilai pagu target penerimaan PD Rp. 250 juta s.d Rp. 500 
juta 

Orang/Bulan 1.026.000 

 d. Nilai pagu target penerimaan PD Rp. 500 juta s.d Rp.1 miliar Orang/Bulan 1.140.000 

 e. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 miliar Orang/Bulan 1.295.000 

 f. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 miliar  Orang/Bulan 1.505.000 

 g. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.5 miliar s.d Rp.10 miliar   Orang/Bulan 1.710.000 

 h. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.10 miliar s.d Rp.25 
miliar  

Orang/Bulan 1.920.000 

 i. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.25 miliar s.d Rp.50 
miliar 

Orang/Bulan 2.125.000 

 j. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.50 miliar s.d Rp.75 
miliar 

Orang/Bulan 2.385.000 

 k. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.75 miliar s.d Rp.100 
miliar 

Orang/Bulan 2.645.000 

 l. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.100 miliar s.d Rp.250 
miliar 

Orang/Bulan 2.905.000 

 m. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.250 miliar s.d Rp.500 
miliar 

Orang/Bulan 3.165.000 

 n. Nilai pagu target penerimaan PD Rp.500 miliar s.d Rp.750 

miliar 

Orang/Bulan 3.481.500 

    

2.  HONORARIUM PENGELOLA KEGIATAN   

A.  Honorarium Asisten Teknis :   

 a. Nilai pagu dana per DPA s.d Rp. 100 juta                                                                                                           Orang/Bulan 330.000 

 b. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp.100 juta s.d Rp. 250 juta Orang/Bulan 390.000 

 c. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 250 juta s.d Rp. 500 juta Orang/Bulan 450.000 

 d. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 500 juta s.d Rp. 1 miliar Orang/Bulan 510.000 

 e. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar Orang/Bulan 635.000 

 f. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 2,5 miliar s.d Rp. 5 miliar  Orang/Bulan 695.000 

 g. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 5 miliar s.d Rp. 10 miliar   Orang/Bulan 755.000 

 h. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp.10 miliar s.d Rp. 25 miliar  Orang/Bulan 935.000 

 i. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp.25 miliar s.d Rp.50 miliar Orang/Bulan 995.000 

    

B.  Honorarium Staf Pengelola / Staf Teknis / Staf Pengelola 
Teknis: 

  

 a. Nilai pagu dana per DPA s.d Rp. 100 juta                                                                                                           Orang/Bulan 250.000 

 b. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp.100 juta s.d Rp. 250 juta Orang/Bulan 300.000 

 c. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 250 juta s.d Rp. 500 juta Orang/Bulan 350.000 

 d. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 500 juta s.d Rp. 1 miliar Orang/Bulan 400.000 

 e. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar Orang/Bulan 450.000 

 f. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp.2,5 miliar s.d. Rp.5 miliar  Orang/Bulan 500.000 

 g. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 5 miliar s.d Rp. 10 miliar   Orang/Bulan 550.000 

 h. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp.10 miliar s.d Rp.25 miliar  Orang/Bulan 700.000 

 i. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp.25 miliar s.d Rp.50 miliar Orang/Bulan 850.000 

    

C.  Honorarium Staf Administrasi :   

 a. Nilai pagu dana per DPA s.d Rp. 100 juta                                                                                                           Orang/Bulan 215.000 

 b. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp.100 juta s.d Rp. 250 juta Orang/Bulan 245.000 

 c. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 250 juta s.d Rp. 500 juta Orang/Bulan 270.000 

 d. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 500 juta s.d Rp. 1 miliar Orang/Bulan 300.000 

 e. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar Orang/Bulan 330.000 

 f. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 2,5 miliar s.d Rp. 5 miliar  Orang/Bulan 360.000 

 g. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 5 miliar s.d. Rp. 10 miliar   Orang/Bulan 415.000 

 h. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp.10 miliar s.d Rp.25 miliar  Orang/Bulan 510.000 

 i. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp.25 miliar s.d Rp.50 miliar Orang/Bulan 540.000 

    

3.  HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN :   

A.  HONORARIUM PENGADAAN BARANG/JASA:   

 1) Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (PPKom) :   

 a. Nilai pagu dana per DPA s.d Rp. 100 juta                                                                                                           Orang/Bulan 1.010.000 

 b. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp.100 juta s.d Rp. 250 juta Orang/Bulan 1.210.000 

 c. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 250 juta s.d Rp. 500 juta Orang/Bulan 1.400.000 

 d. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 500 juta s.d Rp. 1 miliar Orang/Bulan 1.610.000 

 e. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 1 miliar s.d Rp. 2,5 
miliar 

Orang/Bulan 1.910.000 

 f. Nilai pagu dana per DPA di atas  Rp. 2,5 miliar s.d. Rp. 5 
miliar  

Orang/Bulan 2.210.000 

 g. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 5 miliar s.d Rp. 10 miliar   Orang/Bulan 2.520.000 

 h. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 10 miliar s.d Rp. 25 

miliar  

Orang/Bulan 2.920.000 

 i. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 25 miliar s.d Rp. 50 
miliar 

Orang/Bulan 3.320.000 

 j. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp. 50 miliar s.d Rp. 75 

miliar 

Orang/Bulan 3.720.000 

 k. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp.75 miliar s.d Rp.100 
miliar 

Orang/Bulan 4.310.000 

 l. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp.100 miliar s.d Rp.250 
miliar 

Orang/Bulan 4.630.000 



- 10 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

 m. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp.250 miliar s.d Rp.500 
miliar 

Orang/Bulan 5.130.000 

 n. Nilai pagu dana per DPA di atas Rp.500 miliar s.d Rp.750 

miliar 

Orang/Bulan 5.640.000 

    

 2) Honorarium Pejabat Pengadaan Barang / Jasa Orang/Bulan 400.000 

 3) Honorarium Panitia / Pokja pada Bagian/Unit Layanan 
Pengadaan Barang/Jasa (Konstruksi) 

  

 3.1 Honorarium Ketua :   

 a. Nilai pagu pengadaan sampai dengan Rp 50 juta Orang/Bulan 265.000 

 b. Nilai pagu pengadaan diatas Rp.50 juta s.d Rp.100 juta Orang/Bulan 360.000 

 c. Nilai pagu pengadaan di atas Rp100 juta s.d Rp. 250 juta Orang/Bulan 495.000 

 d. Nilai pagu pengadaan diatas Rp.250 juta s.d Rp.500 juta 
dana yang dilelangkan 

Orang/Bulan 570.000 

 e. Nilai pagu pengadaandiatas Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar Orang/Bulan 680.000 

 f. Nilai pagu pengadaan diatas Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 miliar Orang/Bulan 840.000 

 g. Nilai pagu pengadaan diatas Rp. 2,5 miliar s.d Rp.5 miliar Orang/Bulan 925.000 

 h. Nilai pagu pengadaan diatas Rp. 5 miliar s.d Rp. 10 miliar Orang/Bulan 1.065.000 

 i. Nilai pagu pengadaandiatas Rp.10 miliar s.d Rp.25 miliar Orang/Bulan 1.305.000 

 j. Nilai pagu pengadaandiatas Rp.25 miliar s.d Rp.50 miliar Orang/Bulan 1.395.000 

    

 3.2 Honorarium Sekretaris :   

 a. Nilai pagu pengadaan sampai denganRp 50 juta Orang/Bulan 225.000 

 b. Nilai pagu pengadaandi atas Rp. 50 juta s.d Rp. 100 juta Orang/Bulan 315.000 

 c. Nilai pagu pengadaandi atas Rp 100 juta s.d Rp. 250 juta Orang/Bulan 450.000 

 d. Nilai pagu pengadaandi atas Rp. 250 juta s.d Rp. 500 juta Orang/Bulan 525.000 

 e. Nilai pagu pengadaandi atas Rp. 500 juta s.d Rp. 1 miliar Orang/Bulan 585.000 

 f. Nilai pagu pengadaandi atas Rp 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar Orang/Bulan 650.000 

 g. Nilai pagu pengadaandi atas Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 miliar Orang/Bulan 720.000 

 h. Nilai pagu pengadaandi atas Rp.5 miliar s.d Rp.10 miliar Orang/Bulan 785.000 

 i. Nilai pagu pengadaandi atas Rp.10 miliar s.d Rp.25 miliar Orang/Bulan 930.000 

 j. Nilai pagu pengadaan di atas Rp.25 miliar s.d Rp.50 miliar Orang/Bulan 1.125.000 

    

 3.3 Honorarium Anggota :   

 a. Nilai pagu s.d Rp 50 juta Orang/Bulan 185.000 

 b. Nilai pagu pengadaan di atas Rp. 50 juta s.d  Rp. 100 juta Orang/Bulan 275.000 

 c. Nilai pagu pengadaan di atas Rp 100 juta s.d Rp. 250 juta Orang/Bulan 415.000 

 d. Nilai pagu pengadaan di atas Rp. 250 juta s.d Rp. 500 juta Orang/Bulan 480.000 

 e. Nilai pagu pengadaan di atas Rp. 500 juta s.d Rp. 1 miliar Orang/Bulan 545.000 

 f. Nilai pagu pengadaan di atas Rp 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar  Orang/Bulan 615.000 

 g. Nilai pagu pengadaan di atas Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 miliar Orang/Bulan 680.000 

 h. Nilai pagu pengadaan di atas Rp.5 miliar s.d Rp.10 miliar Orang/Bulan 750.000 

 i. Nilai pagu pengadaan di atas Rp.10 miliar s.d Rp.25 miliar Orang/Bulan 900.000 

 j. Nilai pagu pengadaan di atas Rp.25 miliar s.d Rp.50 miliar Orang/Bulan 1.085.000 

    

 4) Honorarium Panitia / Pokja pada Bagian/Unit Layanan 

Pengadaan Barang/Jasa (Konsultansi) 

  

 4.1 Honorarium Ketua Panitia :   

 a. Nilai pagu pengadaans.d Rp 50 juta Orang/Bulan 265.000 

 b. Nilai pagu pengadaan di atas Rp. 50 juta s.d  Rp. 100 juta Orang/Bulan 305.000 

 c. Nilai pagu pengadaan di atas Rp 100 juta s.d Rp. 250 juta Orang/Bulan 345.000 

 d. Nilai pagu pengadaan di atas Rp. 250 juta s.d Rp. 500 juta Orang/Bulan 405.000 

 e. Nilai pagu pengadaan di atas Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar Orang/Bulan 600.000 

 f. Nilai pagu pengadaan di atas Rp 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar Orang/Bulan 725.000 

 g. Nilai pagu pengadaan di atas Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 miliar Orang/Bulan 825.000 

 h. Nilai pagu pengadaan di atas Rp. 5 miliar s.d Rp. 10 miliar Orang/Bulan 915.000 

 i. Nilai pagu pengadaan di atas Rp.10 miliar s.d Rp.25 miliar Orang/Bulan 1.100.000 

 j. Nilai pagu pengadaan di atas Rp.25 miliar s.d Rp.50 miliar Orang/Bulan 1.200.000 

    

 4.2 Honorarium Sekretaris :   

 a. Nilai pagu pengadaans.d Rp 50 juta Orang/Bulan 210.000 

 b. Nilai pagu pengadaan di atas Rp. 50 juta s.d  Rp. 100 juta Orang/Bulan 245.000 

 c. Nilai pagu pengadaan di atas Rp 100 juta s.d Rp. 250 juta Orang/Bulan 295.000 

 d. Nilai pagu pengadaan di atas Rp. 250 juta s.d Rp. 500 juta Orang/Bulan 400.000 

 e. Nilai pagu pengadaan di atas Rp. 500 juta s.d Rp. 1 miliar Orang/Bulan 450.000 

 f. Nilai pagu pengadaan di atas Rp 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar Orang/Bulan 495.000 

 g. Nilai pagu pengadaan di atas Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 miliar Orang/Bulan 540.000 

 h. Nilai pagu pengadaan di atas Rp. 5 miliar s.d Rp. 10 miliar Orang/Bulan 600.000 

 i. Nilai pagu pengadaan di atas Rp.10 miliar s.d Rp.25 miliar Orang/Bulan 700.000 

 j. Nilai pagu pengadaan di atas Rp.25 miliar s.d Rp.50 miliar Orang/Bulan 855.000 

    

 4.3 Honorarium Anggota :   

 a. Nilai pagu pengadaans.d Rp 50 juta Orang/Bulan 180.000 

 b. Nilai pagu pengadaan di atas Rp. 50 juta s.d  Rp. 100 juta Orang/Bulan 210.000 

 c. Nilai pagu pengadaan di atas Rp 100 juta s.d Rp. 250 juta Orang/Bulan 255.000 

 d. Nilai pagu pengadaan di atas Rp. 250 juta s.d Rp. 500 juta Orang/Bulan 360.000 

 e. Nilai pagu pengadaan di atas Rp. 500 juta s.d Rp. 1 miliar Orang/Bulan 415.000 



- 11 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

 f. Nilai pagu pengadaan di atas Rp 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar Orang/Bulan 465.000 

 g. Nilai pagu pengadaan di atas Rp.2,5 miliar s.d Rp. 5 miliar Orang/Bulan 510.000 

 h. Nilai pagu pengadaan di atas Rp. 5 miliar s.d Rp.10 miliar Orang/Bulan 565.000 

 i. Nilai pagu pengadaan di atas Rp.10 miliar s.d Rp.25 miliar Orang/Bulan 660.000 

 j. Nilai pagu pengadaan di atas Rp.25 miliar s.d Rp.50 miliar Orang/Bulan 815.000 

    

 5) Honorarium Panitia / Pokja pada Bagian/Unit Layanan 
Pengadaan Barang/Jasa Lainnya : 

  

 5.1 Honorarium Ketua :   

 a. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi s.d Rp 50 juta Orang/Bulan 265.000 

 b. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas Rp. 50 juta 
s.d  Rp. 100 juta 

Orang/Bulan 270.000 

 c. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 

Rp 100 juta s.d Rp. 250 juta 

Orang/Bulan 355.000 

 d. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp. 250 juta s.d Rp. 500 juta 

Orang/Bulan 435.000 

 e. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 

Rp. 500 juta s.d Rp. 1 miliar 

Orang/Bulan 505.000 

 f. Nilai pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas Rp 1 
miliar s.d Rp. 2,5 miliar 

Orang/Bulan 620.000 

 g. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 miliar 

Orang/Bulan 705.000 

 h. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp. 5 miliar s.d Rp. 10 miliar 

Orang/Bulan 780.000 

 i. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp.10 miliar sd Rp.25 miliar 

Orang/Bulan 938.000 

 j. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp.25 miliar s.d Rp.50 miliar 

Orang/Bulan 1.015.000 

    

 5.2 Honorarium Sekretaris :   

 a. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi s.d Rp 50 juta Orang/Bulan 180.000 

 b. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas Rp. 50 juta 
s.d  Rp. 100 juta 

Orang/Bulan 220.000 

 c. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp 100 juta s.d Rp. 250 juta 

Orang/Bulan 295.000 

 d. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp.250 juta s.d Rp.500 juta 

Orang/Bulan 395.000 

 e. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 

Rp. 500 juta s.d Rp. 1 miliar 

Orang/Bulan 450.000 

 f. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp1 miliar s.d Rp.2,5 miliar 

Orang/Bulan 495.000 

 g. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 

Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 miliar 

Orang/Bulan 540.000 

 h. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp.5 miliar s.d Rp.10 miliar 

Orang/Bulan 600.000 

 i. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp.10 miliar s.d Rp.25miliar 

Orang/Bulan 700.000 

 k. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp.25 miliar s.d Rp.50 miliar 

Orang/Bulan 765.000 

    

 5.3 Honorarium Anggota :    

 a. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi s.d Rp 50 juta Orang/Bulan 150.000 

 b. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas Rp. 50 juta 
s.d  Rp. 100 juta 

Orang/Bulan 180.000 

 c. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp 100 juta s.d Rp. 250 juta 

 Orang/Bulan 255.000 

 d. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp. 250 juta s.d Rp. 500 juta 

Orang/Bulan 360.000 

 e. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp. 500 juta s.d Rp. 1 miliar 

Orang/Bulan 415.000 

 f. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar 

Orang/Bulan 465.000 

 g. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 

Rp.2,5 miliar s.d Rp.5 miliar 

Orang/Bulan 510.000 

 h. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp. 5 miliar s.d Rp. 10 miliar 

Orang/Bulan 565.000 

 i. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp.10 miliar s.d Rp.25 miliar 

Orang/Bulan 660.000 

 j. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas 
Rp.25 miliar s.d Rp.50 miliar 

Orang/Bulan 730.000 

    

 6) Honorarium Pejabat/Panitia Penerima/Pemeriksa Hasil 
Pekerjaan Pengadaan Barang / Jasa : 

  

 1.1 Honorarium Pejabat Penerima/Pemeriksa Hasil Pekerjaan 
Pengadaan Barang/Jasa : 

Orang/Bulan 350.000 

 1.2 PanitiaPenerima/Pemeriksa Hasil Pekerjaan Pengadaan 

Barang/Jasa : 

  

 1.2.1 Ketua Panitia :   



- 12 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

 a. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan s.d 50 juta Orang/Bulan 225.000 

 b. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp.50 juta s.d 
Rp.100 juta 

Orang/Bulan 290.000 

 c. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp.100 juta s.d 
Rp. 250 juta 

Orang/Bulan 375.000 

 d. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 250 juta 
s.d 500 juta 

Orang/Bulan 430.000 

 e. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 500 juta 
s.d 1 miliar 

Orang/Bulan 505.000 

 f. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 1 miliar s.d 
Rp 2,5 miliar 

Orang/Bulan 610.000 

 g. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 2,5 miliar 
s.d Rp 5 miliar 

Orang/Bulan 685.000 

 h. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 5 miliar sd 
Rp. 10 miliar 

Orang/Bulan 760.000 

 i. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 10 miliar 
s.d Rp. 25 miliar 

Orang/Bulan 920.000 

 j. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 25 miliar 
s.d Rp. 50 miliar 

Orang/Bulan 980.000 

    

 1.2.2 Sekretaris :   

 a. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan s.d 50 juta Orang/Bulan 200.000 

 b. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 50 juta s.d 

Rp. 100 juta 

Orang/Bulan 260.000 

 c. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 100 juta 
s.d Rp. 250 juta 

Orang/Bulan 350.000 

 d. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 250 juta 
s.d 500 juta 

Orang/Bulan 400.000 

 e. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 500 juta 
s.d 1 miliar 

Orang/Bulan 440.000 

 f. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 1 miliar s.d 
Rp 2,5 miliar 

Orang/Bulan 485.000 

 g. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 2,5 miliar 
s.d Rp 5 miliar 

Orang/Bulan 530.000 

 h. Nilai pagu dana hasil pelelangan barang/jasa di atasRp. 
5 miliar sd Rp. 10 miliar 

Orang/Bulan 575.000 

 i. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 10 miliar 
s.d Rp. 25 miliar 

Orang/Bulan 670.000 

 j. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 25 miliar 
s.d Rp. 50 miliar 

Orang/Bulan 800.000 

    

 1.2.3 Anggota :   

 a. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan s.d 50 juta Orang/Bulan 175.000 

 b. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 50 juta s.d 

Rp. 100 juta 

Orang/Bulan 235.000 

 c. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 100 juta sd 
Rp. 250 juta 

Orang/Bulan 325.000 

 d. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan Rp. 250 juta s.d 500 

juta 

Orang/Bulan 370.000 

 e. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 500 juta 
s.d 1 miliar 

Orang/Bulan 415.000 

 f. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 1 miliar s.d 
Rp 2,5 miliar 

Orang/Bulan 460.000 

 g. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 2,5 miliar 
s.d Rp 5 miliar 

Orang/Bulan 505.000 

 h. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 5 miliar s.d 
Rp. 10 miliar 

Orang/Bulan 550.000 

 i. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 10 miliar 
s.d Rp. 25 miliar 

Orang/Bulan 645.000 

 j. Nilai pagu pekerjaan/pengadaan di atas Rp. 25 miliar 
s.d Rp. 50 miliar 

Orang/Bulan 775.000 

    

B.  HONORARIUM PERSONIL BAGIAN LAYANAN PENGADAAN/UNIT 
LAYANAN PENGADAAN DAN KELOMPOK KERJA BAGIAN 
LAYANAN PENGADAAN/UNIT LAYANAN PENGADAAN 

  

 1. Kepala Bagian Layanan Pengadaan Orang/Bulan 1.000.000 

 2. Kasubbag pada Bagian Layanan Pengadaan Orang/Bulan 750.000 

 3. Kelompok Kerja (Pokja) / Staf Pendukung Orang/Bulan 500.000 

    

C.  HONORARIUM PELAKSANA KEGIATAN 
PENELITIAN/PEREKAYASAAN : 

  

 1) Honorarium Kelebihan Jam Penelitian/Perekayasaan :   

 a. Peneliti/Perekayasaan Utama (maksimum 4 jam/hari) Orang/Jam 60.000 

 b. Peneliti/perekayasaan Madya (maksimum 4 jam/hari) Orang/Jam 50.000 

 c. Peneliti/perekayasaan Muda (maksimum 4 jam/hari) Orang/Jam 40.000 

 d. Peneliti/perekayasaan Pratama (maksimum 4 jam/hari) Orang/Jam 35.000 

 e. Peneliti  (Non Fungsional Peneliti) Orang/Jam 30.000 

    



- 13 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

 2) Honorarium Penunjang Penelitian/Perekayasaan :   

 a. Pembantu Peneliti Orang/Jam 25.000 

 b. Koordinator Peneliti Orang/Bulan 420.000 

 c. Sekretariat Penelitian Orang/Bulan 300.000 

 d. Pengelola Data Penelitian 1.540.000 

 e. Petugas Survey Orang/ Responden 8.000 

 f. Pembantu Lapangan Orang/Hari 80.000 

    

D.  HONORARIUM PENGURUS/PENYIMPAN BARANG   

 1) Honorarium Penyimpan Barang :   

 a. Nilai pagu dana s.d Rp. 5 miliar Orang/Bulan 500.000 

 b. Nilai pagu dana di atas Rp. 5 miliar Orang/Bulan 750.000 

    

 2) Honorarium Pengurus Barang :   

 a. Nilai pagu dana s.d Rp. 5 miliar Orang/Bulan 500.000 

 b. Nilai pagu dana di atas Rp. 5 miliar Orang/Bulan 750.000 

    

 3) Honorarium Pembantu Penyimpan dan Pengurus Barang:   

 a. Nilai pagu dana s.d Rp. 5 miliar Orang/Bulan 400.000 

 b. Nilai pagu dana di atas Rp. 5 miliar Orang/Bulan 600.000 

    

E.  HONORARIUM NARASUMBER / PEMBAHAS UTAMA / PAKAR / 
PRAKTISI / PEMBICARA KHUSUS / MODERATOR / PANITIA 

  

 1) Kegiatan Seminar :   

 1.1 Narasumber/Pembahas Utama :   

 a. Pejabat setingkat Menteri / Gubernur / Wakil Gubernur 
Walikota / Wakil Walikota / Ketua DPRD / Wakil Ketua 
DPRD / Anggota DPRD 

Orang/Jam 1.700.000 

 b. Pejabat Eselon I / yang disetarakan Orang/Jam 1.400.000 

 c. Pejabat Eselon II / yang disetarakan Orang/Jam 1.000.000 

 d. Pejabat Eselon III kebawah / yang disetarakan Orang/Jam 900.000 

 1.2 Pakar / Praktisi / Pembicara Khusus Orang/Jam 1.200.000 

 1.3 Moderator  Orang/Sesi 700.000 

 2) Honor Narasumber Sosialisasi / Diseminasi / Focus Group 
Discussion (FGD) / Kegiatan Sejenisnya : 

  

 2.1 Narasumber :   

 a. Pejabat setingkat Menteri / Gubernur / Wakil Gubernur                
Walikota / Wakil Walikota / Ketua DPRD / Wakil Ketua 
DPRD / Anggota DPRD. 

Orang/Jam 1.377.000 

 b. Pejabat Eselon I / yang disetarakan Orang/Jam 1.134.000 

 c. Pejabat Eselon II dan III / yang disetarakan Orang/Jam 810.000 

 d. Pejabat Eselon IV kebawah / yang disetarakan Orang/Jam 729.000 

 2.2 Pakar / Praktisi / Pembicara Khusus Orang/Jam 972.000 

 2.3 Moderator  Orang/Sesi 700.000 

 3) Honor Panitia Seminar / Sosialisasi / Diseminasi / Focus 
Group Discussion (FGD)/Kegiatan Sejenisnya : 

  

 a. Penanggung jawab Orang/Kegiatan 450.000 

 b. Ketua / Wakil Ketua Orang/Kegiatan 400.000 

 c. Sekretaris Orang/Kegiatan 300.000 

 d. Anggota Orang/Kegiatan 300.000 

    

F.  HONORARIUM TIM PELAKSANA KEGIATAN DAN TIM 
SEKRETARIAT PELAKSANA KEGIATAN 

  

 1) Honor Tim Pelaksana Kegiatan / Tim Sekretariat Pelaksana 
Kegiatan  : 

  

 1.1 Yang Ditetapkan Atas Dasar Surat Keputusan Kepala 
Daerah: 

  

 a. Pengarah  Orang/Bulan 750.000 

 b. Penanggung Jawab  Orang/Bulan 700.000 

 c. Koordinator Orang/Bulan 650.000 

 d. Ketua / Wakil ketua Orang/Bulan 600.000 

 e. Sekretaris Orang/Bulan 550.000 

 f. Anggota Orang/Bulan 500.000 

    

 1.2 Yang Ditetapkan Atas Dasar Surat Tugas Kepala Perangkat 

Daerah Selaku Pengguna Anggaran : 

  

 a. Penanggung Jawab  Orang/Kegiatan 450.000 

 b. Koordinator/Ketua  Orang/Kegiatan 400.000 

 c. Sekretaris Orang/Kegiatan 350.000 

 d. Anggota Orang/Kegiatan 325.000 

    

 2) Honorarium Pelaksana Penilaian Mandiri Pelaksana 

Reformasi Birokrasi (PMPRB) 

  

 1. Asesor Orang/Bulan 300.000 

 2. Pembantu Asesor  Orang/Bulan 250.000 

    

 3) Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pelayanan Prima   

 a. Kecamatan   



- 14 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

 - Penanggung Jawab/Koordinator Orang/Kegiatan 350.000 

 - Ketua Orang/Kegiatan 300.000 

 - Anggota Orang/Kegiatan 250.000 

 b. Kelurahan   

 - Penanggung Jawab/Koordinator Orang/Kegiatan 300.000 

 - Ketua Orang/Kegiatan 250.000 

 - Anggota Orang/Kegiatan 200.000 

    

G.  HONORARIUM PETUGAS PELAKSANAAN KEGIATAN 
PENGELOLAAN BAHAN BUKU PERPUSTAKAAN 

Orang/Exemplar 2.500 

    

H.  HONORARIUM TIM PENGATURAN DAN PENJAGAAN LALU 
LINTAS  

  

 1) Tim Pengaturan dan Penjagaan Lalu Lintas Darat dan Sungai    

 1. Penanggungjawab  Orang/Kegiatan 130.000 

 2. Ketua/Koordinator Orang/Kegiatan 120.000 

 3. Anggota Orang/Kegiatan 100.000 

    

 2) Tim Pengaturan dan Penjagaan 
Terminal/Perparkiran/Pengujian Kendaran Bermotor 

  

 1. Penanggungjawab  Orang/Kegiatan 130.000 

 2. Ketua/Koordinator Orang/Kegiatan 120.000 

 3. Anggota Orang/Kegiatan 100.000 

    

I.  HONORARIUM PETUGAS PENGAMANAN, PENGAWALAN DAN 
PENEGAKAN PERDA 

  

 1. Penanggungjawab  Orang/Hari 130.000 

 2. Koordinator Orang/Hari 120.000 

 3. Komandan Lapangan Orang/Hari 110.000 

 4. Wakil Komandan Lapangan Orang/Hari 110.000 

 5. Anggota Orang/Hari 100.000 

    

J.  HONORARIUM TIM PENYUSUN JURNAL / ARTIKEL / BULETIN / 

MAJALAH : 

  

 1) Honor Tim Penyusun Jurnal / Artikel :   

 a. Penanggung Jawab  Orang/Terbit 450.000 

 b. Redaktur Orang/Terbit 350.000 

 c. Penyunting / Editor Orang/Terbit 275.000 

 d. Desain Grafis dan Fotografer Orang/Terbit 180.000 

 e. Redaktur Pelaksana Orang/Terbit 160.000 

 f. Sekretariat Orang/Terbit 150.000 

 g. Pembuat artikel / Makalah Halaman 150.000 

    

 2) Honor Tim Penyusunan Buletin / Majalah :   

 a. Penanggung Jawab  Orang/Terbit 400.000 

 b. Redaktur Orang/Terbit 300.000 

 c. Penyunting / Editor Orang/Terbit 250.000 

 d. Desain Grafis dan Fotografer Orang/Terbit 180.000 

 e. Redaktur Pelaksana Orang/Terbit 160.000 

 f. Sekretariat Orang/Terbit 150.000 

 g. Pembuat artikel  Halaman 100.000 

    

K.  HONORARIUM  TIM PENGELOLA WEBSITE / SISTEM 

INFORMASI BERBASIS INTERNET : 

  

 1. Penanggung Jawab  Orang/Bulan 500.000 

 2. Redaktur Orang/Bulan 450.000 

 3. Penyunting / Editor Orang/Bulan 400.000 

 4. Web Admin Orang/Bulan 350.000 

 5. Web Developer Orang/Bulan 300.000 

 6. Operator Sistem :   

 a. Sistem Informasi Keuangan Daerah   

 - Nilai pagu dana s.d Rp. 2,5 miliar Orang/Bulan 350.000 

 - Nilai pagu dana di atas Rp. 2,5 miliar Orang/Bulan 500.000 

 b. Sistem Informasi RUP dan e-Monev Pengadaan Barang/Jasa Orang/Bulan 500.000 

 c. SIPP dan SIMEKBANG Orang/Bulan 500.000 

 d. Operator Sistem Lainnya Orang/Bulan 300.000 

 7. Pembuat artikel Halaman 100.000 

 8. Pembuat artikel ilmiah Orang/Terbit 3.000.000 

    

L.  HONORARIUM PENGELOLA LAYANAN PENGADAAN SECARA 
ELEKTRONIK  

  

 a. Pengarah Orang/Bulan 750.000 

 b. Penanggung jawab Orang/Bulan 700.000 

 c. Ketua Orang/Bulan 600.000 

 d. Sekretaris Orang/Bulan 550.000 

 e. Admin Sistem, PPE, AGENCY Orang/Bulan 450.000 

 f. Verifikator Orang/Bulan 450.000 



- 15 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

 g. Help Desk Orang/Bulan 450.000 

 h. Administrasi Orang/Bulan 450.000 

    

M.  VAKASI / HONORARIUM PENYELENGGARAAN UJIAN :   

 1) Setingkat Pendidikan Dasar :   

 a. Penyusun / pembuat bahan ujian Naskah/Pelajaran 150.000 

 b. Pemeriksa hasil ujian Siswa/Mata Ujian 6.000 

 c. Pengawas ujian  Orang/Hari 240.000 

    

 2) Setingkat Pendidikan Menengah :   

 a. Penyusun / pembuat bahan ujian Naskah/Pelajaran 190.000 

 b. Pemeriksa hasil ujian Siswa/Mata Ujian 7.500 

 c. Pengawas ujian  Orang/Hari 270.000 

    

 3) Pendidikan dan Pelatihan Masyarakat :   

 a. Penyusun / pembuat bahan ujian Naskah/Pelajaran 100.000 

 b. Pemeriksa hasil ujian Siswa/Mata Ujian 5.000 

 c. Pengawas ujian  Orang/Hari 250.000 

    

N.  HONORARIUM PENANGGULANGAN BENCANA/KEBAKARAN :   

 1) Uang Pasca Kejadian Bencana/Kebakaran untuk Petugas 
penanggulangan Bencana/pemadam kebakaran (Tim reaksi 

cepat) : 

  

 a. Penanggungjawab  Orang/Kali 130.000 

 b. Sekretaris Orang/Kali 120.000 

 c. Anggota Orang/Kali 100.000 

 2) Relawan Kebakaran/Penanggulangan Bencana/TAGANA (Taruna        
Bencana/PSM (Pekerja Sosial Masyarakat) / TKSK (Tenaga Kerja 
Sosial Kecamatan) 

Orang/Kali 75.000 

    

O.  HONOR KOMISI PENANGGULANGAN AIDS KOTA PONTIANAK:   

 1) Honor Panitia Pelaksana Kegiatan :   

 a. Ketua Umum Orang/Bulan 600.000 

 b. Ketua Pelaksana Harian Orang/Bulan 550.000 

 c. Wakil Ketua  Orang/Bulan 500.000 

    

 2)  Honor / Insentif Tenaga Non ASN Sekretariat :   

 a. Sekretaris KPA  Orang/Bulan 2.500.000 

 b. Pengelola Program KPA  Orang/Bulan 2.250.000 

 c. Pengelola Administrasi dan Keuangan KPA  Orang/Bulan 2.250.000 

 d. Asisten Bidang Remaja KPA  Orang/Bulan 2.100.000 

 e. Asisten Bidang Lelaki Berisiko Tinggi (LBT) KPA  Orang/Bulan 2.100.000 

 f. Asisten Bidang Organisasi Berbasis Komunitas (CBO)  Orang/Bulan 2.100.000 

 g. Asisten Bidang Pengurangan Dampak Buruk 
Penyalahgunaan Narkoba (HR)  

Orang/Bulan 2.100.000 

 h. Asisten Bidang Warga Peduli AIDS (WPA)  Orang/Bulan 2.100.000 

 i. Asisten Bidang Kehumasan dan Kolekting Data KPA   

 j. Asisten Bidang Logistik dan Pengarsipan KPA  Orang/Bulan 2.100.000 

 k. Asisten Bidang Administrasi dan Keuangan KPA  Orang/Bulan 2.100.000 

 l. Koordinator Outlet Gay, Waria, dan Lelaki Seks Lelaki 
(GWL) KPA 

Orang/Bulan 2.025.000 

 m. Penjaga Malam dan Kebersihan KPA Kota Pontianak Orang/Bulan 2.025.000 

    

P.  HONORARIUM BIDANG PERPAJAKAN   

 1) Petugas Penyampaian dan Penagihan SPPT PBB:   

 a. Biaya Penyampaian SPPT PBB (Kolektor / ASN Kelurahan) Perlembar 1.000 

 b. Biaya Penyampaian SPPT PBB (Ketua RT / Masyarakat) Perlembar 1.500 

 c. Biaya Penagihan SPPT PBB (Ketua RT / Masyarakat) Perlembar 1.500 

    

 2) Petugas Pelaksana Pemutakhiran Data Objek Pajak   

 a. Biaya Pendataan Lapangan Objek Pajak (Kolektor/ASN) Per Objek Pajak 1.000 

 b. Biaya pendataan Lapangan Objek Pajak (RT/Masyarakat) Per Objek Pajak 4.500 

 c. Biaya Pengolahan Data Lapangan (ASN/Non ASN) Per Objek Pajak 1.000 

Q.  HONORARIUM PETUGAS PENDUKUNG DAN TATA USAHA 
PIMPINAN  

  

 1) Honorarium Tata Usaha (TU) Pimpinan yaitu terdiri dari Tata 
Usaha Walikota/Wakil  Walikota/Sekretaris Daerah/Asisten dan 
Staf Ahli 

Orang/Bulan 500.000 

 2) Sopir Walikota /Wakil Walikota/Sekretaris Daerah Orang/Bulan 900.000 

 3) Ajudan Walikota/Wakil Walikota Daerah Orang/Bulan 800.000 

 4) Sopir Pool Sekretariat Daerah Orang/Bulan 450.000 

    

R.  HONORARIUM BIDANG SOSIAL   

 1) Petugas Pusat Layanan Anak Terpadu (Plat)/ Unit Pelayanan 

Rehabilitasi Sosial (UPRS) 

  

 a. Honor Non ASN untuk pengasuh, pendamping, tukang 
masak dan Penjaga Malam 

Orang / Bulan 2.025.000 



- 16 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

 b. Konsumsi / makan minum pengurus dan anak-anak PLAT 
dan UPRS 

Orang / Hari 35.000 

 2) Honorarium Tenaga Jasa Penanganan Kasus Orang/Kasus 500.000 

 3) Penanganan Mayat Terlantar :   

 a. Perawatan jenazah, membersihkan dan mengkafankan 
jenazah 

Jenazah 155.000 

 b. Perawatan jenazah, memandikan, mengkafankan dan 
penguburan 

Jenazah 400.000 

 c. Penitipan jenazah tanpa pendingin (konservasi) Hari 62.500 

 d. Penitipan jenazah dengan pendingin  Hari 200.000 

 e. Pemeriksaan Forensik :   

 e.1. Pemeriksaan Luar Jenazah 900.000 

 e.2. Pemeriksaan Autopsi Ringan Jenazah 1.600.000 

 e.3. Pemeriksaan Autopsi Umum Jenazah 2.000.000 

 e.4. Pemeriksaan Visum et repertum Jenazah 55.000 

 f. Pengangkutan Jenazah Terlantar dengan Ambulance Jenazah 100.000 

 4) Honorarium Petugas Pendamping Sosial  Orang/Kegiatan 500.000 
    

S.  HONORARIUM PETUGAS PENDUKUNG UPACARA :   

 1) Petugas Pendukung Upacara Peringatan Hari Kemerdekaan 
Republik Indonesia : 

  

 a. Komandan Upacara Orang/Kegiatan 300.000 

 b. Komandan Kelompok Orang/Kegiatan 100.000 

 c. Pasukan Pengibar Bendera dan Pelatih Orang/Kegiatan 200.000 

 d. Pembawa Teks Orang/Kegiatan 100.000 

 e. Pembaca Doa Orang/Kegiatan 200.000 

 f. Aubade :   

 f.1. Peserta Orang/Kegiatan 50.000 

 f.2. Dirigen Orang/Kegiatan 200.000 

 f.3. Guru Pendamping Orang/Kegiatan 100.000 

 g. Petugas Protokoler Orang/Kegiatan 100.000 

 h. Petugas Sound System Orang/Kegiatan 100.000 

 i. Penjaga Malam  Orang/Hari 200.000 

 j. Penebas Lokasi Upacara Orang/Hari 75.000 

 k. Sopir Aubade dan TNI/Polri Orang/Hari 100.000 

 l. Pasukan TNI/Polri  Orang/Hari 100.000 

 m. Korsik Tim/Kegiatan 20.000.000 

 n. Petugas Keamanan Orang/Hari 50.000 

 o. Perwira Upacara Orang/Kegiatan 300.000 

 p. Danki Upacara Orang/Kegiatan 250.000 

 2) Petugas Upacara Hari Hari Besar   

 a. Pemimpin Upacara Orang/Kegiatan 150.000 

 b. Komandan Kelompok Orang/Kegiatan 50.000 

 c. Petugas Pengibar Bendera dan Pelatih Orang/Kegiatan 150.000 

 d. Pembaca Naskah Orang/Kegiatan 100.000 

 e. Pembawa Teks Orang/Kegiatan 50.000 

 f. Pembaca Doa Orang/Kegiatan 100.000 

 g. Aubade Orang/Kegiatan 50.000 

 h. Petugas Protokoler/Sound System Orang/Kegiatan 100.000 
    

T.  HONORARIUM PENYUSUN MATERI EKSPOS   

 a. Pengarah Orang / Bulan 750.000 

 b. Penanggung Jawab Orang / Bulan 700.000 

 c. Ketua Orang / Bulan 600.000 

 d. Sekretaris Orang / Bulan 550.000 

 e. Anggota Orang / Bulan 450.000 
    

U.  HONORARIUM PENDUKUNG KEGIATAN   

 1) Penceramah Orang/Acara 500.000 

 2) Pelaku Seni Budaya Orang/Kegiatan 1.000.000 

 a. Kelompok Tari/Sanggar Kelompok/Keg. 3.500.000 

 b. Hadrah/Tanjidor/Tundang Melayu/Nasyid/sejenisnya Kelompok/Keg. 1.500.000 

 c. Meriam Karbit Kelompok/Keg. 1.000.000 

 d. Pelaku Seni Lainnya Kegiatan 1.000.000 

 3) Pembawa Acara Orang/Acara 300.000 

 4) Pembaca Doa Orang/Acara 250.000 

 5) Pembaca Ayat Suci Orang/Acara 300.000 

 6) Pembaca Saritilawah Orang/Acara 200.000 

 7) Petugas Pertandingan dan Perlombaan   

 a. Wasit/Juri Orang/Hari 250.000 

 b. Official Orang/Hari 100.000 

 8) Petugas Peliput Kegiatan Pemerintah Kota Pontianak Orang/Kegiatan 100.000 

 9) Petugas Persiapan Pelaksanaan Penerimaan Tamu / Persiapan 

Perlengkapan 
Orang/Hari 200.000 

 10) Petugas Dirigen / Konduktor (Pimpinan Panduan Suara) Orang/Kegiatan 250.000 

 11) Honor Rohaniwan Orang/Kegiatan 400.000 

 12) Honor Instruktur Orang / Jam 100.000 

 13) Biaya Pemeliharaan Gedung Kantor (PCC)    



- 17 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

 a. Upah Kebersihan kegiatan/event insidentil Orang/Hari 55.000 

 b. Upah penebasan rumput Orang/Kali 100.000 

 14) Honorarium Instruktur Senam Kegiatan 500.000 
    

V.  HONORARIUM PETUGAS BIDANG KESEHATAN :   

 1) Honorarium Petugas Puskesmas dengan Pelayanan 
Pengembangan 

  

 a) Honorarium Penanggung Jawab Pelayanan dan Koordinator 

Pelayanan : 

  

 1. Penanggung Jawab Pelayanan :   

 a) Puskesmas dengan jumlah pelayanan 
pengembangan 1 s/d 2 Pelayanan 

Orang/Kegiatan 200.000 

 b) Puskesmas dengan jumlah pelayanan 
pengembangan 3 s/d 4 Pelayanan 

Orang/ Kegiatan 325.000 

 2. Koordinator Instalasi Pelayanan Orang/ Bulan 100.000 

 b) Honorarium Petugas Pelayanan Medik :   

 a. Honorarium Pelayanan Gawat Darurat (UGD) dan   
Rawat Inap : 

  

 1. Koordinator UGD atau Rawat Inap  Orang/Kegiatan 300.000 

 2. Penanggungjawab Medik UGD atau Rawat Inap Orang/Kegiatan 500.000 

 3. Paramedis Jaga Sore Orang/Shift 30.000 

 4. Paramedis Jaga Malam  Orang/Shift 50.000 

 5. Dokter Jaga Sore Orang/Shift 60.000 

 6. Dokter Jaga Malam  Orang/Shift 75.000 

 7. Honorarium Apoteker Jaga Sore Orang/Shift 60.000 

 8. Honorarium Asisten Apoteker Jaga Sore Orang/Shift 30.000 

 9. Honorarium Asisten Apoteker Jaga Malam  Orang/Shift 50.000 

 10. Honorarium Petugas Laboratorium Jaga Sore  Orang/Shift 30.000 

 11. Honorarium Petugas Laboratorium Jaga Malam  Orang/kali 50.000 

 b. Honorarium Pelayanan Persalinan dan Perawatan 
Persalinan : 

  

 1. Koordinator Persalinan Orang/Kegiatan 300.000 

 2. Penanggungjawab Medik Persalinan Orang/Kegiatan 500.000 

 3. Administrasi Persalinan Orang/Kegiatan 100.000 

 4. Jaga Medis Tindakan Persalinan Normal Orang/Kali  50.000 

 5. Jaga Medis Tindakan Persalinan dengan Kelahiran Orang/Kali 65.000 

 6. Bidan Jaga Sore Orang/Shift 30.000 

 7. Bidan Jaga Malam Orang/Shift 50.000 

 c. Honorarium Pelayanan Sore Hari :   

 1. Koordinator Pelayanan Sore Hari  Orang/Kegiatan 75.000 

 2. Penanggungjawab Medik Pelayanan Sore Hari  Orang/Kegiatan 150.000 

 3. Administrasi Pelayanan Sore Hari  Orang/Kegiatan 75.000 

 4. Paramedis Jaga Sore Orang/Shift 30.000 

 5. Dokter Jaga Sore Orang/Shift 60.000 

 6. Non Paramedis Orang/Shift 25.000 

 d. Honorarium Pelayanan Perawatan Gizi Buruk :   

 1. Koordinator Perawatan Gizi Buruk  Orang/Kegiatan 300.000 

 2. Penanggungjawab Medik Orang/Kegiatan 500.000 

 3. Penanggungjawab Dietetik Orang/Kegiatan 400.000 

 4. Administrasi Perawatan Gizi Buruk  Orang/Kegiatan 100.000 

 5. Paramedis / Tenaga Gizi Jaga Sore Orang/Shift 30.000 

 6. Paramedis / Tenaga Gizi Jaga Malam  Orang/Shift 50.000 

 7. Mantaoux test oleh Dokter Spesialis Anak  Orang/Kali 50.000 

 c) Honorarium Jasa Dokter Spesialis   

 1. Honor Kunjungan Dokter Spesialis Puskesmas Orang/Kali 500.000 

 2. Honor Kunjungan Dokter Spesialis pada UPTD Mata 
dan Gigi 

Orang/Kali 350.000 

 3. Honorarium Dokter Konsulen Spesialis Orang/Kali 1.500.000 

 d) Honorarium Petugas Posko Emergency 118 (0561-737631) :   

 a. Penanggungjawab Medik Orang/Kegiatan 500.000 

 b. Penanggungjawab Pelayanan Posko Orang/Kegiatan 200.000 

 c. Administrasi Pelayanan Posko Orang/Kegiatan 100.000 

 d. Honorarium ASN Supir Ambulance (diluar jam kerja) Orang/Shift 70.000 

 e) Honorarium Petugas Momen Khusus Orang/Shift 125.000 

 f) Honorarium Administrasi Sistem Informasi Kesehatan Orang/Kegiatan 150.000 

 g) Honorarium Penanggung Jawab Medik Laboratorium Orang/Kegiatan 500.000 

 h) Honorarium Operator Incenerator (Puskesmas) Orang/Kegiatan 750.000 

 i) Transport Kader Pemantau Jentik Berkala Orang/Kegiatan 100.000 

 j) Transport Kader Foging Orang/Kegiatan 100.000 

 k) Honorarium Operator Penanggung Jawab Pusat 
Pengelolaan Sediaan  Kefarmasian (Puslofar) 

Orang/Kegiatan 1.250.000 

    

 2) Honorarium Petugas Non ASN Dinas Kesehatan Kota 
Pontianak 

  

 a) Honorarium Petugas Pelayanan Medik :   

 1. Dokter Spesialis Orang/Kali 350.000 

 2. Dokter Umum  Orang/Kali 175.000 

 3. Dokter Gigi  Orang/Kali 175.000 



- 18 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

 4. Apoteker  Orang/Kali 150.000 

 5. Asisten Apoteker  Orang/Kali 95.000 

 6. Paramedis Orang/Kali 95.000 

 7. Non paramedis Orang/Kali 95.000 

 8. Teknisi Orang/Kali 67.500 

    

 3) Honor Petugas  Rumah Sakit Umum Daerah Sultan Syarif 
Mohamad Alkadrie Kota Pontianak 

  

 a. Honorarium Jaga Shift Tenaga Harian Lepas/Non ASN:   

 1. Dokter  / Dokter Gigi Umum (Shift pagi/sore) Orang/Shift 175.000 

 2. Dokter  / Dokter Gigi Umum (Shift malam) Orang/Shift 190.000 

 3. Paramedis (Shift pagi/sore) Orang/Shift 95.000 

 4. Paramedis (Shift malam) Orang/Shift 100.000 

 5. Non Medis / Non Paramedis (Shift pagi/sore) Orang/Shift 90.000 

 6. Non Medis / Non Paramedis (Shift malam Orang/Shift 100.000 

 b. Honorarium Dokter Tamu :   

 1. Dokter Spesialis Orang/Hari 400.000 

 2. Dokter Sub Spesialis Orang/Hari 500.000 

 c. Honorarium Visit Dokter Spesialis pada Hari Sabtu, Minggu 

dan Hari Libur 

Orang/Hari 250.000 

    

W.  HONORARIUM TENAGA NON ASN   

 1. Honorarium Non ASN    

 a. Honorarium lulusan Prodi IP Orang/Bulan 2.025.000 

 b. Honorarium Satpam / penjaga malam / petugas keamanan Orang/Bulan 2.025.000 

 c. Honorarium Petugas kebersihan / Pramubakti / Cleaning 
Service 

Orang/Bulan 2.025.000 

 d. Honorarium Pengemudi / Sopir Orang/Bulan 2.025.000 

 2. Honorarium Tenaga Penyuluh Non ASN Orang/Bulan 2.025.000 

 3. Honorarium Non ASN Lembaga Pemantau Independen 
Pengadaan Barang / Jasa (LPI-PBJ) 

  

 a. Ketua Orang/Bulan 3.500.000 

 b. Wakil Ketua Orang/Bulan 3.250.000 

 c. Anggota Orang/Bulan 3.000.000 

 4. Honorarium Ke-13 Non ASN Orang 2.025.000 

 5. Honorarium Non ASN ke-14 Orang 2.025.000 

    

X.  Honorarium Tenaga Ahli Fraksi DPRD Kota Pontianak   

 1. Tenaga Ahli dengan Pendidikan S3 Orang/Kegiatan 2.500.000 

 2. Tenaga Ahli dengan Pendidikan S2 Orang/Kegiatan 2.250.000 

 3. Tenaga Ahli dengan Pendidikan S1 Orang/Kegiatan 1.750.000 

    

Y.  Honorarium Keterampilan Untuk Masyarakat Non ASN 
Institusional 

Orang/Hari 400.000 

    

Z.  Honorarium / Satuan Biaya Pelaksanaan Kegiatan Bidang 
Kepegawaian/ASN : 

  

 1. Honorarium Panitia Seleksi Jabatan Pimpinan Tinggi    

 a. Ketua Orang/Kegiatan 6.000.000 

 b. Sekretaris Orang/Kegiatan 5.500.000 

 c. Anggota Orang/Kegiatan 5.000.000 

 2. Penilaian Kompetensi Aparatur Sipil Negara (ASN) Untuk Pusat 
dan Daerah  

Orang/Jam 600.000 

 3. Tim Penilai Kinerja Aparatur Sipil Negara (ASN)   

 a. Ketua Orang/Bulan 750.000 

 b. Sekretaris Orang/Bulan 700.000 

 c. Anggota Orang/Bulan 650.000 

    

AA.  Honorarium Pengamanan Lokasi Rawan Macet (Strong Point) Orang/Kegiatan 17.000 

    

      AB. Honorarium Pembinaan Pengelola PAUD dan Tutor PAUD   

 a. Pengelola PAUD Orang/Bulan 750.000 

 b. Tutor PAUD Orang/Bulan 650.000 

    

4.  SATUAN BIAYA PENYELENGGARAAN KEGIATAN PENDIDIKAN 
DAN PELATIHAN APARATUR SIPIL NEGARA (ASN) : 

  

 a) Fasilitator/Widyaiswara Orang/Jam 300.000 

 b) Pendamping Fasilitator/Widyaiswara Orang/Jam 75.000 

 c) Petugas Sekretariat Orang/Jam 50.000 

 d) Penyusunan Naskah Diklat Kepemimpinan Per Pelajaran 250.000 

 e) Monitoring dan Evaluasi Diklat Prajabatan Orang/Hari 50.000 

 f) Monitoring dan Evaluasi Diklat Kepemimpinan Orang/Hari 75.000 

 g) Pelaksana Evaluator Pembelajaran Diklat Kepemimpinan Orang/Hari 750.000 

 h) Review Bahan Tayang Per Pelajaran 250.000 

 i) Pakaian Olah Raga Peserta Diklat Per Stel 200.000 

 j) Biaya Pembuatan Sertifikat Diklat Per lembar 60.000 

 k) Penyusun / pembuat bahan Ujian Per Angkatan 750.000 



- 19 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

 l) Pemeriksa hasil ujian   

 a. Diklat Prajabatan K2 Siswa/Mata Ujian 2.500 

 b. Diklat Prajabatan Umum Siswa/Mata Ujian 10.000 

 m) Pengawas Ujian  Orang/Hari 250.000 

 n) Satuan Biaya Diklat Pimpinan / Struktural :   

 a. Diklat Pimpinan Tk. II          Orang 30.261.000 

 b. Diklat Pimpinan Tk III          Orang  22.125.000 

 c. Diklat Pimpinan Tk. IV          Orang  20.230.000 

 o) Satuan Biaya Latihan Prajabatan :   

 a. Diklat Prajabatan Honorer K2          Orang 2.000.000 

 b. Diklat Prajabatan Golongan III          Orang  5.545.000 

 c. Diklat Prajabatan Golongan I dan II          Orang  4.470.000 

 p) Bantuan Beasiswa Program Non Gelar / Gelar Dalam Negeri :   

 16.1 Program Diploma :   

 16.1.1 Non Gelar :   

 a. Biaya Hidup dan Biaya Operasional Orang/Tahun 6.000.000 

 b. Uang Buku dan Referensi Orang/Tahun 1.330.000 

 16.1.2 D.III :   

 a. Biaya Hidup dan Biaya Operasional Orang/Tahun 16.000.000 

 b. Uang Buku dan Referensi Orang/Tahun 1.590.000 

 16.1.3 D.IV – S1 :   

 a. Biaya Hidup dan Biaya Operasional Orang/Tahun 17.000.000 

 b. Uang Buku dan Referensi Orang/Tahun 1.850.000 

 c. Riset (akhir program) sampai dengan penggandaan / 
penjilidan 

Orang/Tahun 4.600.000 

 16.2 Program Strata :   

 16.2.1 STRATA 2 / SP1 :   

 a. Biaya Hidup dan Biaya Operasional Orang/Tahun 20.690.000 

 b. Uang Buku dan Referensi Orang/Tahun 2.120.000 

 c. Riset (akhir program) sampai dengan penggandaan / 
penjilidan 

        Orang 7.400.000 

 16.2.2 STRATA 3 / SP2 :   

 a. Biaya Hidup dan Biaya Operasional Orang/Tahun 21.320.000 

 b. Uang Buku dan Referensi Orang/Tahun 2.380.000 

 c. Riset (akhir program) sampai dengan penggandaan / 
penjilidan 

        Orang 14.100.000 

 q) Bantuan Tugas Belajar Program Non Gelar/Gelar Dalam Negeri:   

 1. Diploma IV – S1 : Orang/Tahun 23.800.000 

 (Biaya hidup dan operasional (termasuk SPP, uang 

buku,pemondokan, dan lainnya) 

  

 2. Program S 2 / SP 1 Orang/Tahun 40.540.000 

 (Biaya hidup dan operasional (termasuk SPP, uang buku, 
pemondokan, dan lainnya) 

  

 r) Bantuan Izin Belajar :   

 1. Program Study Diploma 3 Orang/Tahun 1.500.000 

 2. Program Study Diploma 4 dan Strata 1 Orang/Tahun 2.500.000 

 3. Program study strata 2 Orang/Tahun 6.500.000 

 4. Program Study Strata 2 Spesialisasi Kedokteran  Orang/Tahun 9.000.000 

 s) LEMHANAS Orang/Angkatan 90.000.000 

 t) Diklat Teknis / Fungsional ASN    

 (Konstribusi Per Peserta) Orang 6.000.000 

    

5.  SATUAN BIAYA UANG MAKAN MINUM HARIAN ASN :   

 1) Golongan I dan II Orang / Hari 35.000 

 2) Golongan III Orang / Hari 37.000 

 3) Golongan IV Orang / Hari 42.000 

    

6.  SATUAN BIAYA PENGADAAN MAKANAN PASIEN RUMAH SAKIT  Orang / Hari 50.000 

    

7.  SATUAN BIAYA UANG LEMBUR DAN UANG MAKAN LEMBUR :   

 a) Uang Lembur (di luar jam kerja pada hari kerja) :   

 a. Golongan I Orang / Jam 10.000 

 b. Golongan II Orang / Jam 13.000 

 c. Golongan III Orang / Jam 17.000 

 d. Golongan IV Orang / Jam 20.000 

    

 b) Uang Makan Lembur :   

 a. Golongan I dan II Orang / Hari 30.000 

 b. Golongan III Orang / Hari 32.000 

 c. Golongan IV Orang / Hari 36.000 

    

8.  SATUAN BIAYA MAKANAN PENAMBAH DAYA TAHAN TUBUH Orang / Hari 19.000 

    

9.  SATUAN BIAYA KONSUMSI :   

 a) Konsumsi Rapat/Pertemuan di luar kantor :   

 a. Makan  Orang / Kali 50.000 

 b. Kudapan (Snack) Orang / Kali 20.000 



- 20 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

 b) Konsumsi Rapat Biasa :   

 a. Makan  Orang / Kali 35.000 

 b. Kudapan (Snack) Orang / Kali 15.000 

    

10.  SATUAN BIAYA PAKET KEGIATAN RAPAT / PERTEMUAN DI 
LUAR KANTOR :  

  

 a) Pejabat Eselon I dan II   

 a. Paket  Halfday Orang / Hari 165.000 

 b. Paket  Fullday  Orang / Hari 250.000 

    

 b) Pejabat Eselon III Ke Bawah   

 a. Paket  Halfday Orang / Hari 157.000 

 b. Paket  Fullday  Orang / Hari 205.000 

    

11.  SATUAN BIAYA PENERJEMAHAN DAN PENGETIKAN :    

 Dari Bahasa Asing ke Bahasa Indonesia atau sebaliknya :   

 1. Bahasa Inggris  Halaman Jadi 140.000 

 2. Bahasa Jepang Halaman Jadi 220.000 

 3. Bahasa Mandarin Halaman Jadi 220.000 

 4. Bahasa Belanda Halaman Jadi 220.000 

 5. Bahasa Prancis Halaman Jadi 160.000 

 6. Bahasa Jerman Halaman Jadi 160.000 

 7. Bahasa Asing Lainnya Halaman Jadi 160.000 

    

12.  SATUAN BIAYA PENGADAAN PAKAIAN DINAS / KERJA :   

 1. Dinas / Kerja Resmi Pegawai (Termasuk atribut dan ongkos jahit)   

 a. PSL (Walikota dan Wakil Walikota) Orang / Stel 3.000.000 

 b. PSL (Sekda, Pimpinan/Anggota DPRD, Asisten, Staf Ahli, 
Kepala Perangkat Daerah, Kabag, Ajudan Walikota, Ajudan 

Wakil Walikota dan Protokoler ) 

Orang / Stel 2.500.000 

 a. PDU (Walikota, Wakil Walikota, Camat, Lurah dan Kasat Pol 
PP) 

Orang / Stel 1.750.000 

 b. PSR (Walikota dan Wakil Walikota) Orang / Stel 1.000.000 

 c. PSH (Pejabat Negara, Eselon II dan III) Orang / Stel 1.000.000 

 d. PDH dan Perawat Orang / Stel 500.000 

 e. PDH Hitam Putih Orang / Stel 500.000 

 f. PDL (beserta Perlengkapan) Orang / Stel 500.000 

 g. Baju Batik Khas Daerah / Korpri Orang / Stel 400.000 

 h. Baju Koko / Baju Batik Nasional Orang / Stel 400.000 

 i. Baju Office Boy / Cleaning Service / Pramubhakti, PTT, dan 
Penjaga Malam  

Orang / Stel 500.000 

 2. Dokter (Termasuk Ongkos Jahit) Orang / Stel 650.000 

 3. Sopir / Pesuruh (Termasuk Ongkos Jahit) Orang / Stel 500.000 

 4. Satpol PP / Satpam / Petugas Pemadam Kebakaran dan 
Perhubungan (Termasuk Ongkos Jahit dan Perlengkapannya) 

Orang / Stel 900.000 

    

13.  SATUAN BIAYA BANTUAN TRANSPORTASI :   

 1. Kepala Perangkat Daerah  Orang/Bulan 2.875.000 

 2. Staf Ahli Orang/Bulan 2.600.000 

    

14.  SATUAN BIAYA BIDANG HUKUM/LITIGASI   

 1. Satuan Biaya Administrasi  Perkara Bidang Litigasi    

 a. Biaya Pendaftaran Perkara Tingkat Pengadilan Negeri Kegiatan 650.000 

 b. Biaya Pendaftaran Perkara Tingkat Banding Kegiatan 850.000 

 c. Biaya Pendaftaran Perkara Tingkat Kasasi Kegiatan 1.200.000 

 d. Biaya Pendaftaran Perkara Tingkat Peninjauan Kembali Kegiatan 3.650.000 

 e. Biaya Pemeriksaan Setempat atau Sidang lapangan Kegiatan 1.500.000 

 2. Honor Saksi Bidang Litigasi Orang/Kegiatan 500.000 

 3. Honor Saksi Ahli  Orang/Jam 1.080.000 

 4. Biaya Penanganan Perkara (Litigasi)  Perkara 15.000.000 

 5. Biaya Konsultasi Perkara (Non Litigasi) Bulan 8.000.000 

    

15.  BIAYA PENUNJANG PETUGAS KEAGAMAAN DAN 

KEMASYARAKATAN : 

  

 1. Biaya Operasional Guru Ngaji Tradisional Orang/Tahun 2.040.000 

 2. Biaya Operasional Petugas Fardhu Kifayah Orang/Tahun 2.040.000 

 3. Biaya Pengiriman Tim Petugas Haji Daerah/Tim Kesehatan Haji 

Daerah 

Orang/Tahun 50.000.000 

 4. Biaya Operasional Posyandu Orang/Tahun 3.300.000 

    

16.  SATUAN BIAYA HADIAH LOMBA DAN PETUGAS PENDUKUNG 
PERLOMBAAN : 

  

 a) Hadiah Pemenang Bonus / Reward / Uang Pembinaan / 
Penghargaan / Hadiah Pemenang : 

  

 1.1. Atlet   

 1. Tingkat PORDA/POPWIL   

 a. Peraih Medali Emas :   



- 21 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

  Tunggal Orang/Medali 1.500.000 

  Ganda Orang/Medali 1.000.000 

  Beregu  < 6 Orang/Medali 700.000 

  Beregu  > 6 Orang/Medali 500.000 

 b. Peraih Medali Perak Orang/Medali  

  Tunggal Orang/Medali 1.000.000 

  Ganda Orang/Medali 750.000 

  Beregu  < 6 Orang/Medali 650.000 

  Beregu  > 6 Orang/Medali 450.000 

 c. Peraih Medali Perunggu   

  Tunggal Orang/Medali 500.000 

  Ganda Orang/Medali 400.000 

  Beregu  < 6 Orang/Medali 300.000 

  Beregu  > 6 Orang/Medali 250.000 

 2. Tingkat POPNAS :   

 a. Peraih Medali Emas :   

  Tunggal Orang/Medali 2.500.000 

  Ganda Orang/Medali 1.500.000 

  Beregu  < 6 Orang/Medali 750.000 

  Beregu  > 6 Orang/Medali 500.000 

 b. Peraih Medali Perak   

  Tunggal Orang/Medali 1.500.000 

  Ganda Orang/Medali 1.000.000 

  Beregu  < 6 Orang/Medali 750.000 

  Beregu  > 6 Orang/Medali 500.000 

 c. Peraih Medali Perunggu   

  Tunggal Orang/Medali 1.000.000 

  Ganda Orang/Medali 750.000 

  Beregu  < 6 Orang/Medali 500.000 

  Beregu  > 6 Orang/Medali 400.000 

 3. Tingkat PORPROV :   

 a. Peraih Medali Emas :   

  Tunggal Orang/Medali 10.000.000 

  Ganda Orang/Medali 5.000.000 

  Beregu  < 6 Orang/Medali 3.000.000 

  Beregu  > 6 Orang/Medali 1.500.000 

 b. Peraih Medali Perak   

  Tunggal Orang/Medali 3.600.000 

  Ganda Orang/Medali 2.400.000 

  Beregu  < 6 Orang/Medali 1.200.000 

  Beregu  > 6 Orang/Medali 600.000 

 c. Peraih Medali Perunggu   

  Tunggal Orang/Medali 2.400.000 

  Ganda Orang/Medali 1.200.000 

  Beregu  < 6 Orang/Medali 900.000 

  Beregu  > 6 Orang/Medali 480.000 

 4. Tingkat NASIONAL   

 a. Peraih Medali Emas :   

  Tunggal Orang/Medali 7.000.000 

  Ganda Orang/Medali 5.000.000 

  Beregu  < 6 Orang/Medali 2.500.000 

  Beregu  > 6 Orang/Medali 2.000.000 

 b. Peraih Medali Perak   

  Tunggal Orang/Medali 5.000.000 

  Ganda Orang/Medali 3.500.000 

  Beregu  < 6 Orang/Medali 1.500.000 

  Beregu  > 6 Orang/Medali 1.000.000 

 c. Peraih Medali Perunggu   

  Tunggal Orang/Medali 3.000.000 

  Ganda Orang/Medali 2.000.000 

  Beregu  < 6 Orang/Medali 1.000.000 

  Beregu   > 6 Orang/Medali 750.000 

 5. Tingkat INTERNASIONAL    

 a. Peraih Medali Emas :   

  Tunggal Orang/Medali 10.000.000 

  Ganda Orang/Medali 6.000.000 

  Beregu  < 6 Orang/Medali 5.000.000 

  Beregu  > 6 Orang/Medali 4.000.000 

 b. Peraih Medali Perak   

  Tunggal Orang/Medali 7.500.000 

  Ganda Orang/Medali 4.000.000 

  Beregu  < 6 Orang/Medali 3.000.000 

  Beregu  > 6 Orang/Medali 2.000.000 

 c. Peraih Medali Perunggu   



- 22 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

  Tunggal Orang/Medali 5.000.000 

  Ganda Orang/Medali 2.500.000 

  Beregu  < 6 Orang/Medali 1.500.000 

  Beregu  > 6 Orang/Medali 1.000.000 

 6. Tingkat PEPARPROV (Penyandang Cacat)   

 a. Peraih Medali Emas :   

  Tunggal Orang/Medali 5.000.000 

  Ganda Orang/Medali 2.500.000 

 b. Peraih Medali Perak   

  Tunggal Orang/Medali 2.175.000 

  Ganda Orang/Medali 1.087.000 

 c. Peraih Medali Perunggu   

  Tunggal Orang/Medali 1.575.000 

  Ganda Orang/Medali 787.000 

 1.2. Atlet Non Medali   

 a. POPDA / POPWIL Orang 250.000 

 b. POPNAS Orang 300.000 

 c. PORPROV Orang 250.000 

 d. NASIONAL Orang 300.000 

 e. INTERNASIONAL Orang 500.000 

 1.3. Lomba/Kompetisi/Kejuaraan   

 a. KelompokBeregu (≥  2 orang)   

  Juara I Atlet (anggota tim) 1.000.000 

  Juara II Atlet (anggota tim) 750.000 

  Juara III Atlet (anggota tim) 500.000 

  Juara Harapan I Atlet (anggota tim) 300.000 

 b. Individu/Perorangan   

  Juara I Orang/Kegiatan 2.000.000 

  Juara II Orang/Kegiatan 1.500.000 

  Juara III Orang/Kegiatan 1.000.000 

  Juara Harapan I Orang/Kegiatan 750.000 

 c. Pelatih   

  Juara I Orang/Kegiatan 2.500.000 

  Juara II Orang/Kegiatan 2.000.000 

  Juara III Orang/Kegiatan 1.500.000 

  Juara Harapan I Orang/Kegiatan 750.000 

 1.4. Pelatih Peraih Medali    

 a. Pelatih   

  > 3 kelas/nomor dan > 2 orang atlet 30% dari bonus atlet 

  ≤ 3 kelas/nomor dan ≤ 2 orang atlet 50% dari bonus atlet 

 b. Asisten Pelatih   

  > 3 kelas/nomor dan > 2 orang atlet 30% dari bonus atlet 

  ≤ 3 kelas/nomor dan ≤ 2 orang atlet 50% dari bonus atlet 

 1.5. Official / Manajer Tingkat   

 a. POPDA / POPWIL Orang / Cabang 1.000.000 

 b. POPNAS Orang / Cabang 1.500.000 

 c. PORPROV Orang / Cabang 2.000.000 

 d. NASIONAL Orang / Cabang 2.500.000 

 e. INTERNASIONAL Orang / Cabang 3.000.000 

 f. PEPARPROV (Penyandang Cacat) Orang / Cabang 1.200.000 

 1.6. Pimpinan Kontigen    

 a. POPDA / POPWIL Orang / Even 1.500.000 

 b. POPNAS Orang / Even 2.000.000 

 c. PORPROV Orang / Even 2.500.000 

 d. NASIONAL Orang / Even 3.000.000 

 e. INTERNASIONAL Orang / Even 3.500.000 

 f. PEPARPROV (Penyandang Cacat) Orang / Even 3.500.000 

 b) Hadiah Pemenang Lomba Dalam Rangka Hari Anak Nasional   

 a. Juara I Orang dan atau Tim 1.500.000 

 b. Juara II Orang dan atau Tim 1.000.000 

 c. Juara III Orang dan atau Tim 750.000 

 c) Hadiah Pemenang Lomba Kegiatan Pembinaan Peranan 
Wanita 

  

 a. Juara I Tim 3.500.000 

 b. Juara II Tim 1.500.000 

 c. Juara III Tim 1.000.000 

 d. Juara Harapan I Tim 650.000 

 e. Juara Harapan II Tim 550.000 

 f. Juara Harapan III Tim 500.000 

 d) Hadiah Pemenang Lomba Kegiatan Hari Kartini dan Hari Ibu   

 a. Juara I Orang dan atau Tim 1.500.000 

 b. Juara II Orang dan atau Tim 1.250.000 

 c. Juara III Orang dan atau Tim 1.000.000 

 d. Juara Harapan I Orang dan atau Tim 750.000 

 e. Juara Harapan II Orang dan atau Tim 650.000 

 f. Juara Harapan III Orang dan atau Tim 550.000 



- 23 - 

 

NO URAIAN SATUAN 
STANDAR 

BIAYA 
1 2 3 4 

 e) Hadiah Pemenang Lomba Cipta Karya Teknologi Tepat Guna 
Tingkat Kota Pontianak  

  

 a. Juara I Orang dan atau Tim 8.500.000 

 b. Juara II Orang dan atau Tim 7.500.000 

 c. Juara III Orang dan atau Tim 6.500.000 

 d. Juara Harapan I Orang dan atau Tim 3.000.000 

 e. Juara Harapan II Orang dan atau Tim 2.750.000 

 f. Juara Harapan III Orang dan atau Tim 2.500.000 

 f) Hadiah Pemenang Lomba Kelurahan    

 a. Juara I Kelurahan 20.000.000 

 b. Juara II Kelurahan 16.000.000 

 c. Juara III Kelurahan 14.000.000 

 d. Juara Harapan I Kelurahan 10.000.000 

 e. Juara Harapan II Kelurahan 8.500.000 

 f. Juara Harapan III Kelurahan 6.500.000 

 g) Hadiah Pemenang Lomba Kawasan Berseri Tingkat Kota 
Pontianak 

  

 a. Juara I RW 17.000.000 

 b. Juara II RW 15.000.000 

 c. Juara III RW 12.000.000 

 d. Juara Harapan I RW 9.000.000 

 e. Juara Harapan II RW 8.000.000 

 f. Juara Harapan III RW 6.500.000 

 h) Hadiah Pemenang Lomba PIK Remaja/Mahasiswa   

 a. Juara I Tahap Tumbuh Tim 600.000 

 b. Juara I Tahap Tegak Tim 600.000 

 c. Juara I Tahap Tegar Tim 600.000 

 i) Hadiah Pemenang Lomba Pentas Seni Genre   

 a. Juara I Tim 3.000.000 

 b. Juara II Tim 2.500.000 

 c. Juara III Tim 2.000.000 

 d. Juara Harapan I Tim 1.500.000 

 e. Juara Harapan II Tim 1.000.000 

 f. Juara Favorite Tim 520.000 

 j) Hadiah Pemenang Jambore Posyandu Tingkat Kota   

 a. Hadiah Juara Umum Beregu/Kegiatan 2.500.000 

 b. Hadiah Lomba Stand Pameran Kegiatan Jambore Posyandu   

 b.1. Juara 1 Stand 2.000.000 

 b.2. Juara 2 Stand 1.700.000 

 b.3. Juara 3 Stand 1.500.000 

 b.4. Juara Harapan 1 Stand 1.300.000 

 b.5. Juara Harapan 2 Stand 1.000.000 

 b.6. Juara Harapan 3 Stand 750.000 

 c. Hadiah Outbond Jambore Posyandu  Tingkat Kota   

 c.1. Juara 1 Beregu/Kegiatan 500.000 

 c.2. Juara 2 Beregu/Kegiatan 400.000 

 c.3. Juara 3 Beregu/Kegiatan 300.000 

 d. Hadiah Lomba Posyandu Tingkat Kota   

 d.1. Juara 1 Lomba 500.000 

 d.2. Juara 2 Lomba 450.000 

 d.3. Juara 3 Lomba 400.000 

 k) Hadiah Pemenang Lomba Lainnya   

 a.  Juara 1 Orang/Tim/Stand/Kegiatan/Lain
nya 

3.500.000 

 b.  Juara 2 Orang/Tim/Stand/Kegiatan/Lain
nya 

3.000.000 

 c.  Juara 3 Orang/Tim/Stand/Kegiatan/Lain
nya 

2.500.000 

 d.  Juara Harapan 1 Orang/Tim/Stand/Kegiatan/Lain
nya 

2.250.000 

 e.  Juara Harapan 2 Orang/Tim/Stand/Kegiatan/Lain
nya 

2.000.000 

 f.  Juara Harapan 3 Orang/Tim/Stand/Kegiatan/Lain
nya 

1.500.000 

 l) Pendukung Perlombaan   

 a. Pencatat Score Orang / Hari 100.000 

 b. Hakim Penjaga Garis  Orang / Hari 100.000 

 c. Uang Saku Siswa / Guru Pemenang Lomba Tingkat Provinsi  
/ Nasional  

Orang/Kegiatan 1.000.000 

 d. Wasit / Juri / Pengawas Orang / Hari 250.000 

 e. Honor Juri MTQ   

 e.1. Tingkat Kecamatan Orang/Hari 500.000 

 e.2. Tingkat Kota Orang/Hari 750.000 

    

17.  Satuan Biaya Perjalanan Ibadah Bagi ASN Yang Berprestasi Disesuaikan dengan kurs mata 
uang yang berlaku 

    

18.  Satuan Biaya Tambahan Penghasilan Guru Non ASN Orang/Bulan 300.000 

    

 
 



- 24 - 

 

Pasal II 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pontianak. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KOTA PONTIANAK TAHUN 2017 NOMOR 11.1 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 
 ZETMAWATI, SH, MH 

     Pembina Tk. I 
         NIP. 19620811 198607 2 002 

 

 

Ditetapkan di   Pontianak 
pada tanggal 11 Januari 2017 
 

WALIKOTA  PONTIANAK, 
 

                  ttd 
 

 

         SUTARMIDJI 

Diundangkan di Pontianak 

pada tanggal 11 Januari 2017 
 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA PONTIANAK, 
 

 
                                ttd 

 

                            ZUMYATI 


